INDICAÇÃO
N°. 148/12

“Solicita  ao  Executivo  operação
tapa-buracos em toda a extensão da
Av. Bernardo Cardim Neto, Morro do
Abrigo”.

Senhor Presidente,

O Vereador  infra-assinado,  nos termos regimentais  em vigor,  INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando digne-se sua Excelência interferir junto

ao  órgão  competente  para  que  seja  realizada  uma  operação  tapa  buracos  na

Avenida Bernardo Cardim Neto em toda sua extensão. Situada  esta avenida no

Morro do Abrigo.

              Justificativa: Esta medida se torna necessária,  devido a constantes

reclamações de munícipes que transitam neste  local  e a quantidade de buracos

atrapalho o fluxo de acesso e saída do bairro

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO  MILITÃO  DOS

SANTOS,   14 de Março de 2012.

                                    Dalton José da Silva

                                                        vereador